
Città di Caserta

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 1235 del 06/07/2022

Oggetto: Realizzazione del nuovo stadio di calcio della Città di Caserta, mediante recupero 
con demolizione e ricostruzione e valorizzazione dello stadio Comunale "Alberto Pinto" ai 
sensi dell’art.1 comma 304 lett. a) della Legge 147 del 27.12.2013 (c.d. Legge Stadi) e ss.mm.e 
ii. – Procedura aperta ai sensi dell’art.60 D.lgs. 50/2016 per l’affidamento delle attività di 
progettazione esecutiva, di costruzione e di gestione. CIG: 891931753B - CUP: 
D21B21002880005. Nomina della Commissione giudicatrice. 

IL DIRIGENTE

Premesso 
che con determinazione dirigenziale n.1670 del 12/10/2021 è stata indetta procedura di gara ai 

sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento delle attività di progettazione esecuti-
va, di costruzione e di gestione del nuovo stadio di calcio della Città di Caserta, mediante recu-
pero con demolizione e ricostruzione e valorizzazione dello stadio Comunale "Alberto Pinto" ai 
sensi dell’art.1 comma 304 lett. a) della Legge 147 del 27.12.2013 (c.d. Legge Stadi) e ss.mm.e 
ii.;

che entro il termine fissato al 09/06/2022 è stata presentata una sola offerta da parte del costituen-
do R.T.I.:

Aurora Immobiliare s.r.l. ;
Casertana Football Club s.r.l. ;
Consorzio stabile S. Rita;

Considerato che l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggio-
sa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, e che, così come disposto dall’art. 77 del 
Codice, occorre procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice;
Dato atto 

che per la selezione dei componenti della Commissione Giudicatrice della gara in parola è stata 
attivata una manifestazione di interesse tra i professionisti accreditati presso la piattaforma 
“Net4Market” in uso presso questi uffici;

che agli esiti della predetta procedura di acquisizione di manifestazioni di interesse hanno rispo-
sto i dieci professionisti di cui all’elenco allegato;

che a seguito di sorteggio effettuato con procedura elettronica sono stati selezionati i 3 compo-
nenti della Commissione in parola nelle persone dei seguenti professionisti:

1Avv. Ciriano Sammaria;
2Ing. Donato Coppola;
3Ing. Gaetano Vitiello;

che con il medesimo sistema di sorteggio sono stati selezionati anche n. 2 supplenti, individuati 
nelle persone di:

1Arch. Giovanni Panico;
2Dott. Giuseppe Luigi Morandi;

Ritenuto, quindi, potersi procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della gara in ogget-
to;
Visto 

il D. Lgs. n. 267/2000;

Documento firmato digitalmente



il D. Lgs. vo n.50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1Prendere atto della premessa che qui si intende integralmente riportata.
2Prendere atto degli esiti dell’acquisizione di manifestazioni di interesse attivata tra i professionisti 

accreditati sulla piattaforma “Net4Market” in uso presso questi uffici.
3Prendere atto, altresì, degli esiti del sorteggio elettronico operato tra le dieci manifestazioni di inte-

resse per l’individuazione dei componenti della Commissione in parola.
4Nominare la Commissione giudicatrice della gara per l’affidamento delle attività di progettazione 

esecutiva, di costruzione e di gestione del nuovo stadio di calcio della Città di Caserta, mediante 
recupero con demolizione e ricostruzione e valorizzazione dello stadio Comunale "Alberto Pin-
to" ai sensi dell’art.1 comma 304 lett. a) della Legge 147 del 27.12.2013 (c.d. Legge Stadi) e 
ss.mm.e ii. .

5Individuare i componenti della predetta Commissione nelle persone di:

Avv. Ciriano Sammaria -  con funzioni di Presidente; 
Ing. Donato Coppola – in qualità di componente;
Ing. Gaetano Vitiello   –  in qualità di componente (anche con funzioni di segretario verbalizzan-

te);

1Individuare i componenti supplenti nelle persone di:

Arch. Giovanni Panico;
Dott. Giuseppe Luigi Morandi;

1Di riconoscere ai singoli componenti di commissione, per l’espletamento dell’incarico, i seguenti 
compensi, stabiliti con la citata determinazione dirigenziale n. 1670 del 12/10/2021:

€ 3.500,00, IVA, ritenute ed oneri inclusi, per il Presidente;
€ 2.000,00 IVA, ritenute ed oneri inclusi, per i componenti.

1Dare  atto  che  la  spesa  necessaria,  pari  ad  €  7.500,00,  farà  carico  sull’impegno  di  spesa  n. 
1142/2021 assunto al capitolo 772 del corrente bilancio di previsione con determinazione diri-
genziale n. 1670 del 12/10/2021.

2Dichiarare l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto dirigente nell’adozione 
della presente determinazione.

3Dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia, contestualmente, il pa-
rere favorevole di regolarità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione ammi-
nistrativa posta in essere.

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


		2022-07-06T09:32:26+0200
	Francesco Biondi




